ATA DE OUTORGA DE GRAU EM GABINETE DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
ALIMENTOS

Aos onze dias do mês de fevereiro de 2022, às 19 horas, realizou-se a Cerimônia de Outorga de Grau em
Gabinete da aluna Lilianne Coutinho dos Santos do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, Câmpus Urupema, com os recursos da
plataforma de reunião  on-line Google Meet, em conformidade com a Instrução Normativa número  07 de
2021, que dispõe sobre a realização de cerimônias de colação de grau, diplomação e certificação por meio
de webconferência, em caráter excepcional. Estavam presentes o Excelentíssimo Pró-Reitor de Extensão e
Relações Externas do Instituto Federal de Santa Catarina, professor  Valter Vander de Oliveira, a Diretora-
geral do Câmpus Urupema, professora Evelise Zerger e a Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em
Alimentos, professora Ana Carolina Moura de Sena Aquino. Estava presente ainda o servidor Herbert Walter
Hermann,  como Mestre  de Cerimônia.  Na ocasião  foi  conferido  o grau de Tecnóloga em  Alimentos a
LILIANNE COUTINHO DOS SANTOS. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a cerimônia da qual foi lavrada
esta ata, que deve ficar arquivada no Registro Acadêmico do Câmpus Urupema, com DVD anexo, contendo a
gravação da plataforma de reunião on-line utilizada e acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduados:
LILIANNE COUTINHO DOS SANTOS

Autoridades presentes:
VALTER VANDER DE OLIVEIRA
EVELISE ZERGER
ANA CAROLINA MOURA DE SENA AQUINO
HERBERT WALTER HERMANN

______________________________________________
Valter Vander de Oliveira

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externa, representante do Reitor do IFSC
Autorizado conforme despacho no documento n.º

		2022-02-24T17:42:07-0300